
 

 

                              DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS 
EXERCÍCIO 2023 

 
ÓRGÃO CONCESSOR: Ministério Público do Trabalho 
TIPO DE CONCESSÃO: HOMOLOGAÇÃO DE ACORDO TRABALHISTA 
PROCESSO: n° 004220.2021.15.000/9 
POLO ATIVO: MPT - PRT 15ª Região 
POLO PASSIVO: Santa Casa de Misericórdia de Santa Bárbara d´Oeste 
ENTIDADE BENEFICIÁRIA: CPC - Centro de Promoção à Cidadania da Pessoa com Deficiência Visual 
CNPJ: 66.834.672/0001-00 
ENDEREÇO: Avenida Bandeirantes n° 2.660 – Jardim Santana - Americana 
CEP: 13.478-700 
RESPONSÁVEL PELA ORGANIZAÇÃO SOCIAL: Antonio Francisco Ventura Junior 
 
 

DEMONSTRATIVO DOS REPASSES PÚBLICOS RECEBIDOS 

ORIGEM DOS RECURSOS 
VALORES 

PREVISTOS – R$ DATA 
VALORES 

REPASSADOS – R$ 

Tribunal Regional do Trabalho da 15° 
Região 20.610,42 16/03/2023 20.610,42 

Tribunal Regional do Trabalho da 15° 
Região 20.344,74 13/04/2023 20.344,74 

RECEITA COM APLICAÇÕES FINANCEIRAS DOS REPASSES PÚBLICOS - 
SALDO DE RECURSOS PÚBLICOS NÃO APLICADO - 

TOTAL 40.955,16 

RECURSOS PRÓPRIOS APLICADOS PELA ENTIDADE  

O(s) signatário(s), na qualidade de representante(s) da entidade beneficiária: 
Centro de Promoção à Cidadania da Pessoa com Deficiência Visual 

vem indicar, na forma abaixo detalhada, a aplicação dos recursos recebidos no exercício supra mencionado na 
importância total de R$40.955,16 (Quarenta mil novecentos e cinquenta e cinco reais e dezesseis centavos). 

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS REALIZADAS 

CATEGORIA OU FINALIDADE 
DA DESPESA 

PERÍODO DE 
REALIZAÇÃO 

ORIGEM DO 
RECURSO 

VALOR 
 APLICADO - R$ 

Cartilha Divulgação  Março à Julho de 2023 
Tribunal Regional do 

Trabalho da 15° Região 
39.542,10 

TOTAL DAS DESPESAS DE INDENIZAÇÃO 39.542,10 
Sobra de valor 1.413,06 

 
Declaramos, na qualidade de responsáveis pela entidade supra epigrafada, sob as penalidades da Lei, que a despesa 
relacionada, examinada pelo Conselho Fiscal, comprova a exata aplicação dos recursos recebidos para os fins indicados, 
conforme programa de trabalho aprovado, proposto ao Órgão Concessor. 
 
 
Americana, 28/07/2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

                              DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS 

EXERCÍCIO 2023 

 
ÓRGÃO CONCESSOR: Ministério Público do Trabalho 
TIPO DE CONCESSÃO: HOMOLOGAÇÃO DE ACORDO TRABALHISTA 
PROCESSO: n° 004220.2021.15.000/9 
POLO ATIVO: MPT - PRT 15ª Região 
POLO PASSIVO: Santa Casa de Misericórdia de Santa Bárbara d´Oeste 
ENTIDADE BENEFICIÁRIA: CPC - Centro de Promoção à Cidadania da Pessoa com Deficiência Visual 

CNPJ: 66.834.672/0001-00 
ENDEREÇO: Avenida Bandeirantes n° 2.660 – Jardim Santana - Americana 
CEP: 13.478-700 
RESPONSÁVEL PELA ORGANIZAÇÃO SOCIAL: Antonio Francisco Ventura Junior 

VALOR TOTAL RECEBIDO: R$ 40.955,16 (Quarenta mil novecentos e cinquenta e cinco reais e dezesseis 

centavos) 
 

DIVULGAÇÃO 

DATA DO 

DOCUMENT

O 

ESPECIFICAÇÃO DO 

DOCUMENTO 

RESUMIDAMENTE A NATUREZA 

DA DESPESA 

VALOR – 

R$ 

17/03/2023 
NF 

00001335 
B2S Marketing 

Ltda. 
Desenvolvimento de cartilha de 

divulgação  
19.488,00 

03/05/2023 
NF 

00017356 
Elbergráfica Artes 

Gráficas Ltda. 
Impressão de 3.000 cópias da 

cartilha 
20.054,10 

TOTAL 39.542,10 

 

 

 

 

 

 
Americana, 28/07/2023    

 

  

 

 

 
 


